
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 
17/08), člana  64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 17/08), , Skupština Brčko distrikta BiH, na 14. redovnoj sjednici održanoj 22. oktobra 
2009. godine, razmatrajući Prijedlog budžeta Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, donijela je 

Z A K LJ U Č A K

Član 1

Skupština Brčko distrikta BiH donosi Akcioni plan za provođenje neophodnih aktivnosti radi 
usvajanja Budžeta Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Zakonom o budžetu predviđenom roku sa 
sljedećim sadržajem:

AKTIVNOST NOSILAC AKTIVNOSTI
ROK ZA 

PROVOĐENJE 
AKTIVNOSTI

1. Donijeti konačnu procjenu prihoda uključujući sve 
elemente po kojima je vođena rasprava: dugovi entiteta, 
sredstva sukcesije, prihodi od imovine, višak prihoda nad 
rashodima itd.

Direkcija za finansije 1. 11. 2009. god.

2. Razmotriti zahtjeve za budžet po svim segmentima svih 
nezavisnih institucija s ciljem racionalizacije istih i sačiniti 
nove prijedloge budžeta istih.

1. Komisija za budžet
2. Sve nezavisne 
institucije Distrikta u 
smislu Zakona o budžetu

7. 11. 2009. god.

3. Napraviti analizu platnih pozicija koje su iznad platnog 
razreda zastupnika s podacima o nazivu radnih mjesta, 
organizacionoj jedinici, visinama bruto i neto plata.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH
2. Direkcija za finansije

1. 11. 2009. god.

4. Napraviti analizu za sve institucije svih pojedinačnih 
troškova koji imaju karakter tekućih izdataka iskazanih po 
jednom zaposlenom u tim institucijama.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH
2. Direkcija za finansije

1. 11. 2009. god.

5. Napraviti analizu sa uporednim podacima u odnosu na 
2008. i 2009. godinu, svih grantova  u oblasti sporta i 
kulture.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

6. Napraviti prijedlog izmjena grantova u oblasti sporta i 
kulture.

1. Komisija za 
obrazovanje, sport i 
kulturu

7. 11. 2009. god.

7. Napraviti spisak nedostajućih objekata ambulanti 
porodične medicine na cijelom području Brčko distrikta s 
tačnim lokacijama, brojem pacijenata i procijenjenom 
vrijednošću izgradnje i opremanja istih.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

8. Napraviti spisak svih škola koje ne raspolažu dovoljnim 1. Vlada Brčko distrikta 1. 11. 2009. god.



količinama higijenski ispravne vode s procjenama 
potrebnih sredstava za njeno dovođenje.

BiH

9. Napraviti spisak svih nedovršenih lokalnih i 
nekategorisanih puteva u Distriktu s tačnom dionicom, 
dužinom i procjenom potrebnih sredstava za njihovo 
asfaltiranje. 

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

10. Razmotriti zahtjev za budžet Skupštine Brčko distrikta 
BiH s ciljem njegove racionalizacije i sačiniti novi zahtjev 
za budžet.

1. Komisija za upravu i 
finansije

1. 11. 2009. god.

11. Napraviti spisak objekata svih MZ sa podacima o 
veličini i stanju istih kao i nivoom opremljenosti potrebnim 
namještajem. 

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

12. Napraviti novu analitiku prijedloga budžeta Distrikta sa 
svim podacima o ostvarenju budžeta za prethodnu godinu i 
procjeni ostvarenja za tekuću godinu.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH
2. Direkcija za finansije

1. 11. 2009. god.

13. Napraviti analizu svih socijalnih davanja iz budžeta 
Brčko distrikta sa uporednim podacima za 2008. i 2009. 
godinu.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

14. Napraviti spisak svih mjesnih zajednica i naselja Brčko 
distrikta koji nemaju izgrađen/dovršen sistem 
vodosnabdijevanja s podacima o broju korisnika i visini 
potrebnih sredstava za projektovanje i izgradnju istih. Za 
izgrađene mreže vodosnabdijevanja dostaviti podatke o 
vlasništvu i načinu upravljanja istim.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

7. 11. 2009. god.

15. Napraviti spisak svih mjesnih zajednica i naselja Brčko 
distrikta koji nemaju izgrađen/dovršen kanalizacioni sistem 
s podacima o broju korisnika i visini potrebnih sredstava za 
projektovanje i izgradnju istih. 

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

7. 11. 2009. god.

16. Napraviti analizu svih nedovršenih kapitalnih projekata 
za izgradnju sportskih objekta s podacima o lokacijama i 
potrebnim sredstvima za dovršetak radova.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

01.11.2009. god.

17. Napraviti analizu o visinama bruto i neto plata za sve 
pozicije u svim institucijama Distrikta s preciznim 
podacima o izmjenama istih u odnosu na budžet 2009. 
godine.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

18. Napraviti analizu izdvajanja sredstava za podsticaje u 
oblasti poljoprivrede sa uporednim pokazateljima za 2008. 
i 2009. godinu.

1. Vlada Brčko distrikta
BiH

1. 11. 2009. god.

Član 2

Obavezuju se svi nosioci aktivnosti iz Akcionog plana navedenog u članu 1 ovog zaključka 
da najkasnije do navedenog roka provedu sve potrebne aktivnosti.



Član 3

Skupština Brčko distrikta BiH će na svim redovnim sjednicama do 1. 12. 2009. godine razmatrati 
prijedlog budžeta po određenim segmentima:

- Prihodi
- Plate i naknade zaposlenih
- Tekući izdaci
- Kapitalni budžet

Član 4

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH.

Broj: 01-02-131/09     
Brčko, 22.10. 2009.  
                 
                                                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                                   SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                                   Mirsad Đapo, dipl. pravnik

Dostavljeno:

1) Predsjedniku;
2) Potpredsjedniku;
3) Gradonačelniku;
4) Direkciji za finansije;
5) Komisiji za budžet;
6) Komisiji za upravu i finansije;
7) Komisija za obrazovanje sport i kulturu;
8) Pravosudnoj komisiji Brčko distrikta BiH;
9) Kancelariji za reviziju Brčko distrikta BiH;
10) Policiji Brčko distrikta BiH;
11) Sekretarijatu Vlade – Sektor za opće poslove;
12) Sekretarijatu Vlade – Sektor za pravne poslove;
13) Arhivi.




